CMN.

Fis.
Resp.

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHO
ESTADO DE SÃO PAULO AS.

REQUERIMENTO Nº 12021

Ementa: Informações sobre limpeza de boca de
lobo e/ou bueiros em trechos da Rua:Ariovaldo
Bucatte,Bairro:.Country Club -Cep:13278-041

ExcelentissimoSenhor Presidente;
Nobres Vereadores:

Considerando diversas reclamações de munícipes acerca de entupimento
de boca de lobo e/ou bueiro, ocasionando erosão na estrada e acúmulo de água por
parte da mesma.

A Vereadora Simone Bellini requer, nos termos regimentais após a

aprovação em plenário, seja encaminhado a Exma. Sra. Prefeita Municipal, o

seguinte pedido de informação(ões):

É de conhecimento do departamento competenteo entupimentode bocas
de lobo e/ou bueiros existente em trechos da Rua Ariovaldo Bucatte,próximo ao
clube?

Quando foi realizada a última manutenção na referida via e limpeza dos
bueiros e/ou bocas de lobo?

Há cronograma para execução de manutenção da estrada, serviço de
limpeza da via e desentupimento? Em caso afirmativo, qual a data prevista?

Justificativa:

Esta vereadora apresenta os seguintes questionamentos a pedido de
moradores da região que reclamam dos transtornos ocasionados pelo entupimento
dos bueiros e/ ou boca de lobo, e solici idências.

[
Vereadora “Republicanos      Valinhos, 10 de maio de 2021.

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX: (19) 3829-5355- www.camaravalinhos.sp.gov.br